[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      27 января 2012 года №125
О внесении изменений в постановление Прибайкальской районной администрации от 12.12.2011 г. №1652 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Прибайкальский район»

В соответствии с протоколом совещания с главами муниципальных районов и городских округов при Президенте РБ от 24.01.2012 г., постановляю:

1. Внести в постановление Прибайкальской районной администрации от 12.12.2011 №1652 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Прибайкальский район»   следующие изменения:

1.1. Приложение №1 постановления Прибайкальской районной администрации от 12.12.2001г. №1652 изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия МО «Прибайкальский район»» (Приложение №2);

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Прибайкальской

районной администрации                                                Г.Ю.Галичкин

Приложение №2

к Постановлению Прибайкальской

районной администрации

от   27 января  2012 г. № 125
Перечень
муниципальных услуг  с элементами межведомственного взаимодействия МО «Прибайкальский район»
	№
	Наименование муниципальных услуг
	Орган местного самоуправления, организация, предоставляющие услугу

	1.
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	 МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	2.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	3.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	5.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	6.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	7.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	8.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	9.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	10.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	11.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	12.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам, образованным в форме садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения огородничества
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	13.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Прибайкальская районная администрация Экономический отдел (Сектор малого предпринимательства и развития территории)

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок

	15.
	Организация предоставления субсидии молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
	Прибайкальская районная администрация отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта

Приложение 1

К постановлению Прибайкальской районной администрации

от  27 января  2012 № 125

Реестр муниципальных услуг (функций) МО «Прибайкальский район»

	№ п/п
	Наименование
	Реквизиты нормативно - правовых актов, устанавливающих полномочие по предоставлению услуги
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными).
	 - ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137
	Прибайкальская районная администрация Орган опеки и попечительства

	2.
	Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению имущества несовершеннолетнего (недееспособного, частично недееспособного) или иных сделок, влекущих уменьшение имущества.

	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	3.
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшего 16 лет
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	4.
	Разрешение на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	5.
	Разрешение на изменение имени и фамилии ребенка, не достигшего 14 лет
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	6.
	Заключение договоров доверительного управления имуществом подопечных
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	7.
	Выдача разрешения об объявлении несовершеннолетнего, достигшего 16 лет полностью дееспособным (эмансипация)
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	8.
	Закрепление жилого помещения за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	- ФЗ от 24.04.2008 г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

 - Закон РБ от 04.03.2008 г. №137

	9.
	Оформление архивных справок
	- Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Прибайкальская районная администрация Архивный отдел

	10.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов
	- Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	11.
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	- Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»

	12.
	Уведомительная регистрация коллективных договоров
	 - Закон Республики Бурятия N 1641-IV от 13.10.2010 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия в сфере трудовых отношений»
	Прибайкальская районная администрация Экономический отдел

	13.
	Консультации о предоставлении государственной и муниципальной поддержки субъектов малого предпринимательства
	- ФЗ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ пункт 25 части 1 статьи 15,
	Прибайкальская районная администрация Экономический отдел (Сектор малого предпринимательства и развития территории)

	14.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	- ФЗ от 6.10.2003 г. №131-ФЗ Пункт 33 части 1 статьи 16

Статья 11 ФЗ от 24.06.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»

	15.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	- ФЗ от 6.10.2003 г. №131-ФЗ Пункт 18 части 1 статьи 15

	16.
	Рассмотрение обращений граждан
	- Федеральный закон РФ от 2.05.2006г №59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации
	Прибайкальская районная администрация общий отдел

	17.
	Организация предоставления социальной выплаты молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
	- Пункт 27 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Прибайкальская районная администрация отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта

	18.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	 - Пункт 14 части 1 статьи 14, пункт 26 статьи 15, пункт 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	19.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	- Пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Комитет по управлению  муниципальным хозяйством

	20.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	- Пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	21.
	Приватизация (продажа) имущества находящегося в собственности  МО «Прибайкальский район»
	- Решение Прибайкальского районного Совета депутатов от 08.05.2007 № 315 «Об утверждении положения о приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности МО «Прибайкальский район»

	22.
	Предоставление муниципального имущества в оперативное управление и (или) в хозяйственное ведения
	пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	23.
	Оформление выписки из реестра муниципальной собственности на объект недвижимости
	- Пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	24.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	- Пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

	25.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам, образованным в форме садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения огородничества
	 - Пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

	26.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	 - Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	27.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	 - Пункт 3 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть2 статья 11 Земельного Кодекса РФ

	28.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	 пункт 3 части 1 статьи 15, пункт 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

	29.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	30.
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	 - Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	31.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	 - Подпункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	32.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования
	 - Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	33.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	 - Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ

	34.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Статья 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	35.
	Предоставление информации о времени и  месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009г №1993-р
	Управление культуры

	36.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Прибайкальского района
	 - Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Управление образования

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Прибайкальской районной администрации

	38.
	Библиотечное обслуживание населения
	- Пункт 19 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Управление культуры, муниципальные учреждения

	39.
	Организация и проведение культурно – досуговых мероприятий, развитие народно-художественного творчества.
	- Пункт 19 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	40.
	Дополнительное образование детей в области культуры и искусства
	- Пункт 19 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	42.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	 - Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Управление образования, муниципальные учреждения

	43.
	Предоставление дополнительного образования детям
	 - Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	44.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
	 - Пункт 11 части 1 статьи 15, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ